
       
                                                   

Av. Bernadete Santos Leite, 382 -  Centro 
Fone: (67) 3465-1133  -  CEP 79.720-000  -  JATEÍ/MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

Gabinete do Prefeito 
 

DECRETO N. 019/16, DE 28 DE MAIO DE 2016 
 
"Nomeia Membros do Comitê de 
Fiscalização e Acompanhamento do FMIS – 
Fundo Municipal de Investimento Social”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso VI do artigo 52, da Lei Orgânica do Município c/c artigo 2° da 
Lei (Municipal) n. 379, de 17 de agosto de 2000, 
 
D E C R E T A : 

 
Artigo 1.  Nomeia os membros do Comitê de Fiscalização e Acompanhamento do 

Fundo Municipal de Investimento Social – FMIS, que passa a ter a seguinte 
composição: 

 
I. REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL:  

 
a) ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE – Secretaria Municipal de Educação; 
b) ARISTIDE TOREZAN – Secretaria Municipal de Administração; 
c) GEBERSON ALVES DE SOUZA – Secretaria Municipal de Saúde. 

 
II. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:  

 
a) EDIVALDO BATISTA GOMES – Representante da Associação de Assistência 

às Mães e Crianças Jateíenses; 
b) JOSÉ EZEQUIEL FREITAS  – Representante da Associação dos Funcionários 

Públicos do Município; 
c) ROSANA PORTUGAL – Sindicato Rural de Jateí. 

 
Artigo 2.  Os Membros nomeados no artigo precedente terão mandato de 02 (dois) 

anos. 
 
Artigo 3.  Os serviços prestados pelos membros do Comitê de Fiscalização e 

Acompanhamento do Fundo Municipal de Investimento Social, constantes do 
artigo 1°, deste Decreto, serão considerados relevantes, sem ônus financeiro 
para o Município. 

 
Artigo 4.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 

revogadas as disposições contrárias. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 28 de maio de 
2016. 

 
 

ARILSON NASCIMENTO TARGINO 
Prefeito Municipal  


